
 

 

 

 

COPIA  

 
 

COMUNE di EDOLO 
Provincia di Brescia 

 

DELIBERAZIONE N.130 DEL 23/12/2025 

        

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

INTEGRATIVO PER IL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI EDOLO- TRIENNIO 2023-2025 

(INTEGRAZIONI ANNO 2025) 
 

L'anno duemilaventicinque addì ventitrè del mese di dicembre alle ore 19.00 nella sala delle 

adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

  All'appello risultano: 

 Presente Assente 

   

MASNERI Luca X  

   

BONINCHI Roberto  X  

   

FIOLETTI Carla  X 

   

ALBERTELLI Ivan X  

   

COATTI Gloria X  

   

Totali       4 1 

  

 

 

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario comunale Dott. Renato Armanaschi il quale 

provvede alla redazione del presente verbale, dando atto che la presente seduta si svolge in 

video-conferenza ai sensi del Regolamento comunale relativo allo svolgimento delle sedute del 

Consiglio e della Giunta comunale in video-conferenza, approvato con deliberazione CC n. 23 del 

23/06/2021, tramite l’utilizzo di sistemi di collegamento audio/video idonei ad identificare i 

componenti partecipanti alla stessa ed a comprendere quanto da essi espresso, e la cui 

identificazione ed espressione di volontà viene certificata da me Segretario comunale con la 

sottoscrizione del presente verbale (strumento utilizzato per la odierna seduta software 

“GoToMeeting”).  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Dott. Luca Masneri, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



 

 

Deliberazione n.130 del 23/12/2025 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

INTEGRATIVO PER IL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI EDOLO - TRIENNIO 2023-2025  

(INTEGRAZIONI ANNO 2025) 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- il C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali prevede che annualmente siano destinate 

al “Fondo Risorse Decentrate” somme, secondo le modalità stabilite dal Contratto 

Collettivo vigente nel tempo; 

- con propria deliberazione n.167 del 30/12/2022 è stata adeguata la composizione 

della delegazione trattante di parte datoriale ai fini della contrattazione collettiva 

decentrata integrativa; 

- con determinazione del Responsabile dell’Area Economico - Finanziaria n.87 del 

13/10/2025 è stato e costituito il fondo per le risorse decentrate anno 2025 di parte 

stabile; 

- con propria deliberazione n.127 del 9/12/2025 sono stati forniti indirizzi per la 

costituzione del fondo delle risorse decentrate per il personale non dirigente per 

l’anno 2025;  

- con determinazione del Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria n.105 del 

10/12/2025 è stato quantificato il fondo per le risorse variabili per l’anno 2025 e con 

determinazione n.106 del 18/12/2025 è stato rideterminate il fondo complessivo per 

l’anno 2025 a seguito della sottoscrizione dell’ipotesi di contratto decentrato 2023-

2025 (aggiornamento anno 2025); 

 

CONSIDERATO che: 

a) la delegazione trattante di parte pubblica e di parte sindacale hanno avviato le 

trattative, che in data 16 dicembre 2025 si sono concluse con la sottoscrizione, da 

parte delle delegazioni trattanti, dell’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo per 

l’anno 2023/2024/2025 (con integrazioni anno 2025); 

b) l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo per l’anno 2023, 2024 e 2025, (con 

integrazioni anno 2025), corredata della Relazione illustrativa e tecnica è stata 

trasmessa al Revisore Unico Contabile, ai sensi dell’art.8 comma 7 del CCNL 

Funzioni Locali del 16.11.2022; 

 

RILEVATO che il Revisore Contabile in data 23/12/2025 ha espresso parere favorevole 

sull’ipotesi di contratto collettivo integrativo per il triennio 2023-2025 (integrazione anno 

2025); 

 

RITENUTO di autorizzare la delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione 

del Contratto Collettivo Integrativo dell’anno 2023/2024/2025 (integrazioni anno 2025); 

sulla base dell’ipotesi sottoscritta in data 16 dicembre 2025; 

 

PRECISATO che: 

- ai sensi dell’art.8 del C.C.N.L. del 16.11.2022, il Contratto Collettivo Integrativo, 

una volta formalizzato, deve essere trasmesso all’ARAN – Agenzia per la 

rappresentanza negoziale delle pubbliche amministrazioni, unitamente alla 

relazione illustrativa e tecnico, ed al parere del revisore contabile; 

- vige l’obbligo di pubblicare in modo permanente sul sito istituzionale il contratto 

integrativo stipulato con la relazione tecnico-finanziaria, la certificazione del 



 

 

revisore contabile, nonché le informazioni trasmesse annualmente al Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

dell’atto, reso dal Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi degli articoli 49.1 

e 147-bis del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e degli articoli 7 e 8 del Regolamento del sistema di 

controlli interni comunale; 

 

 CON voti favorevoli ed unanimi, espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di autorizzare la delegazione trattante di parte datoriale alla sottoscrizione del 

Contratto Collettivo Integrativo (CCI) del personale dipendente (non dirigente) 

anno 2023, 2024 e 2025, (con integrazioni per l’anno 2025) allegato al presente atto 

quale parte integrale e sostanziale; 

2) di disporre che il suddetto CCI relativo all’anno 2023, 2024 e 2025, (con integrazioni 

per l’anno 2025); ad avvenuta sottoscrizione, sia trasmesso all’ARAN, a norma 

dell’art.8 comma 9 del C.C.N.L. del 16.11.2022 e che sia pubblicato in maniera 

permanente sul sito istituzionale web dell’ente, con modalità che garantiscano la 

piena visibilità ed accessibilità ai cittadini; 

3) di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione ad esito 

unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 

134.4 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                       
                               COMUNE DI EDOLO 
                                Provincia di Brescia 

 

                                                                                                                                           
Edolo, 23/12/2025 

 
Proposta di deliberazione da sottoporre alla Giunta Comunale avente per oggetto: 
 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

INTEGRATIVO PER IL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI EDOLO- TRIENNIO 

2023-2025 (INTEGRAZIONI ANNO 2025) 

 
PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 
 
REGOLARITA' CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime 
parere: 
(X) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto ___________________________ 
____________________________________________________________________ 
 
( ) Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 

Il Responsabile dell’Area 
           Economico-Finanziaria 

      F.to     Dott.ssa Chiara Conti 
 
REGOLARITA' TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime 
parere: 
(X) Favorevole                 ( ) Contrario in quanto ___________________________ 
___________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________ 
 

  Il Responsabile dell’Area 
           Economico-Finanziaria 

          F.to  Dott.ssa Chiara Conti 
 
ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
Il Responsabile dell’Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267 
del 18.08.2000 e dell’art. 31, comma 5, del vigente Regolamento di Contabilità dell’ente. 
 

Eserc. 
Finanz. 

 

Impegno  Importo Capitolo PdC finanz. 

    

    

 
Il Responsabile dell’Area 

           Economico-Finanziaria 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

        Il Sindaco                                     Il Vice Segretario Comunale 

      F.to     Dott. Luca Masneri                                     F.to         Dott. Renato Armanaschi  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE e COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi ai sensi di legge e contestualmente trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari. 

            

 Addì ________________     

 

                                                                              L’Esecutore Amministrativo 

                                                                                        F.to         Clara Parolari 

 

 

      

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 

La presente deliberazione: 

 

     diviene esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo 

giorno dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

    è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e 

s.m.i. 

 

                

           Il Vice Segretario Comunale 

                                                  F.to         Dott. Renato Armanaschi  

 

      

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo 

 

 

Addì _______________________ 

 

                                          

                                                         

 

                                                                                          

 

 

  

 

 

 

 

× 


		2026-02-04T11:52:47+0000
	Clara Parolari




